
ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA - AGE
Núcleo de Projetos - NPROJ

(Projeto Infraestrutura)
Pauta de reunião

Pauta NO _01
Reunião de Abertura

1. Identificação da Reunião

Data

23/04/13

Horário

Início 10:00h Término 10:40h

Local

GEMA

Coordenador da reunião

Bivar Olyntho

2. Pauta
Abertura
a. Apresentação do roteiro do projeto;
b. Negociação do escopo do projeto com as partes interessadas (objetivo, metas, entregas, indicadores);
c. Negociação do apoio necessário (equipe, espaço, equipamentos, custo);
d. Aprovação do roteiro contemplando possíveis adaptações sugeridas na reunião.

3. Participantes
Nome

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Roberto R. M. De Brito
Ricardo Gomes de Mello
Paulo Vinícius C. Caetano
Giuseppe S. M. Lombardi
Denise Gomes P. De Mello
Clóvis dos Santos Lima
Ciro F. De Ferreira
Bivar Olyntho de M. e S. Neto
António Alves Camelo
Ana Emilia C. Antas

Lotação
CEMA
CEMA
CEMA
CEMA
EJUD
CEMA
CEMA
CEMA
CEMA
CEMA

Ramal
6064
6064
6064
6064
6143
6064
6064
6064
6064
6064

E-mail
rrbrito@trt13.jus.br
rgmello@trt13.ius.br
pvcaetano@trt13.ius.br
qslombardi@trt13.jus.br
dgmelo@trt13.ius.br
cslima@trt13.jus.br
cfferreira@trí1 3. ius.br
bolyntho@trt13.ius.br
aacamelo@trt13.ius.br
aecavalcante@trt1 3

4. Fechamento da Pauta
Data da Pauta Assinaturas Observações
Em 23/04/2013

Gestor do Proje^^TCoorden
(CEMA-TÍoordenadoria

de M. e S. Neto
or de Engenharia e Manutenção

e Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

(CEMA

Brito
ici a r i o// Engenheiro

ngenharia e Manutenção)
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Em 23/04/2013

Ricardo Gomes Pereira de Mello
Chefe do Núcleo de Manutenção Predial

(GEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

Paulo vinjeiiísC. Caet

Coordenador de Engenharia e Manutenção (Substituto)

(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

. ^z\^ Go— r̂""̂

.M. LombardiUuseppe S.

Gestor do Contrato 16/2012 (Manutenção do Elevadores/Sede do TRT)
(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

Denise Gomeç P. De* Mello

Analista Judiciário/Bibliotecária
(EJUD - Escola Judicial)

Em 23/04/2013

Clóvig- s Santos Lima

Analista Judiciário/especialidade Engenharia

(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Pauta de Reunião - Abertura do Projeto lnfraestrutura.doc
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Em 23/04/2013

. De Ferreira

Analista Judiciário/especialidade Engenharia

(GEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

Artífice de Mecânica
(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

Ana Emilia C. Antas

Técnico Judiciário
(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Paula de Reunião - Abertura do Projeto Infraestrutura.doc



ASSESSORIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA - AGE
Núcleo de Projetos - NPROJ

(Projeto Infraestrutura)
Ata de reunião

Ata N° 01
Reunião de (Abertura)

1. Identificação da Reunião

Data

23/04/13

Horário

Início | 10:00 h j Término

'

10:40 h

Local

CEMA

Coordenador da

Bivar Olyntho

reunião

2. Objetivo da Reunião
a. Apresentação do roteiro do projeto;
b. Negociação do escopo do projeto com as partes interessadas fobjetivo, metas, entregas, indicadores):
c. Negociação do apoio necessário (equipe, espaço, equipamentos, custo);

Aprovação do roteiro contemplando possíveis adaptações sugeridas na reunião,

3. Participantes

Nome

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Roberto R. M. De Brito

Ricardo Gomes de Mello

Paulo Vinícius C. Caetano

Giuseppe S. M. Lombardí

Denise Gomes P. De Mello

Clóvis dos Santos Lima

Ciro F. De Ferreira

Bivar Olyntho de M. e S. Neto

António Alves Camelo

Ana Emilia C. Antas

Lotação

CEMA

CEMA

CEMA

CEMA

EJUD

CEMA

CEMA

CEMA

CEMA

CEMA

Ramal

6064

6064

6064

6064

6143

6064

6064

6064

6064

6064

E-mail

rrbrito@trt13.jus.br

rgmello@trt13.jus.br

pvcaetano@trt13.jus.br

gslornbardi@trt13.jus.br

dgmelo@trt13.jus.br

cslima@trt13.jus.br

cfferreira@trt13.jus.br

bolyntho@trt13.jus.br

aacamelo@trt13.jus.br

aecavalcante@írt1 3. jus.br

4. Discussão da Pauta

Decisão

a. O projeto foi apresentado aos participantes

b. O cronograma foi apresentado e aprovado, no entanto foram
colocadas algumas observações quanto aos prazos, no
tocante à ações que fogem à competência da CEMA, como por
exemplo, coleta de propostas e orçamento junto as empresas
com especiaíidades relacionadas às entregas.

c. A distribuição dos trabalhos foi feita, sendo nomeadas as
equipes para cada ehtreqa

Responsável pela
implementação

Bivar Olyntho/Gestor

Todos os Participantes

Bivar Olyntho/Gestor

Data limite

23/04/13

23/04/13

23/04/13
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(Projeto Infraestrutura)

Ern 23/04/2013

Ata de reunião
Ata NO 01

Reunião de (Abertura)

5, Pendência identificada

Decisão

(-)

Responsável pelo
saneamento Data limite

6. Outro Assuntos
Decisão

(-)

Responsável pela acão Data limite

7, Fechamento da Ata
Data da ata Observações

Bivar Olyntho de M. e S. Neto
Gestor do Projeto / Coordenador de Engenharia e Manutenção

(GEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

{CEMA - Coordc/na6oria

Tecnioo Jiraíclarlò/l Engenheiro

genharia e Manutenção)

Ricardo Gomes Pereira de Mello
Chefe cio Núcleo de Manutenção Predial

(GEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

mio Vinícius C. Caetano

Coordenador de Engenharia e Manutenção (Substituto)
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Ata de reunião

Ata N" 01
Reunião de (Abertura)

(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

S.M. Lombardi

Gestor do Contrato 16/2012 (Manutenção do Elevadores/Sede do TRT)
(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

Denise Gomei P. De Mello

Analista Judiciário/Bibliotecária
(EJUD - Escola Judicial)

Em 23/04/2013

Clóvis dos Santos Lima

Analista Judiciário/especialidade Engenharia

(CEMA - Coordenadod^-de Engenharia e Manutenção)

De Ferreira

Analista Judiciário/especialidade Engenharia

(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Em 23/04/2013

_
vês Camelo

Artífice de Mecânica
(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)

Ala. de Reunião - Abertura do Projeto Infracstrutura.doc
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Ata de reunião

Ata N° 01
Reunião de (Abertura)

Em 23/04/2013

Ana Emilia C. Antas

Técnico Judiciário
(CEMA - Coordenadoria de Engenharia e Manutenção)
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